

令和7年度

神戸港臨港道路(湾岸西伸)橋梁概略設計

積 算 書

令 和 7 年 12 月

近畿地方整備局
神戸港湾空港技術調査事務所

積算内訳表

神戸港臨港道路(湾岸西伸)橋梁概略設計

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					10,148,265	
神戸港臨港道路(湾岸西伸)橋梁概略設計					10,148,265	
橋梁概略設計					10,148,265	
橋梁概略設計					9,895,580	
計画準備					448,100	
1 計画準備		式	1.00	448,100	448,100	
資料収集整理					676,120	
2 資料収集整理		式	1.00	676,120	676,120	
海上長大橋における橋梁基礎の検討					4,010,670	
3 海上長大橋における橋梁基礎形式の適用条件の設定		式	1.00	2,747,170	2,747,170	
4 仮設栈橋の適用条件の設定		式	1.00	1,263,500	1,263,500	
仮設栈橋の設計					3,246,640	
5 仮設栈橋の設計		式	1.00	3,246,640	3,246,640	
関係機関との協議資料作成					565,550	
6 関係機関との協議資料作成		式	1.00	565,550	565,550	
協議・報告					457,000	

積算内訳表

神戸港臨港道路(湾岸西伸)橋梁概略設計

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
7 事前協議		回	1.00	126,500	126,500	
8 中間報告		回	1.00	126,500	126,500	
9 最終報告		回	1.00	204,000	204,000	
成果物					491,500	
10 業務関係図書作成		式	1.00	491,500	491,500	
直接経費					252,685	
事務用品費					94,385	
11 事務用品費		式	1.00	94,385	94,385	
成果					110,000	
12 業務成果品		式	1.00	110,000	110,000	
施工調査費					48,300	
13 施工調査費		式	1.00	48,300	48,300	

総括表

神戸港臨港道路(湾岸西伸)橋梁概略設計

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	9,895,580 + 252,685				10,148,265	
直接人件費					9,895,580	
直接経費					252,685	
その他原価	$9,895,580 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				5,328,769	
業務原価	10,148,265 + 5,328,769				15,477,034	
一般管理費等	$15,477,034 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 1,416$				8,332,966	
業務価格	15,477,034 + 8,332,966				23,810,000	
消費税等相当額	$23,810,000 \times 10.00\%$				2,381,000	
業務委託料	23,810,000 + 2,381,000				26,191,000	

代価表・施工パッケージ

神戸港臨港道路(湾岸西伸)橋梁概略設計

番号：1

名称：計画準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.00	77,500.00	77,500		
主任技師(設計)		人	1.50	66,900.00	100,350		
技師(A)		人	2.50	59,600.00	149,000		
技師(B)		人	2.50	48,500.00	121,250		
合 計	作業能力：1.00式			448,100.00	448,100		

番号：2

名称：資料収集整理

1式

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技術者		人	0.50	88,600.00	44,300		
技師長		人	0.60	77,500.00	46,500		
主任技師(設計)		人	2.80	66,900.00	187,320		
技師(A)		人	3.40	59,600.00	202,640		
技師(B)		人	2.20	48,500.00	106,700		
技師(C)		人	2.20	40,300.00	88,660		
合 計	作業能力：1.00式			676,120.00	676,120		

代価表・施工パッケージ

神戸港臨港道路(湾岸西伸)橋梁概略設計

番号：3

名称：海上長大橋における橋梁基礎形式の適用条件の設定

1式

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技術者		人	2.10	88,600.00	186,060		
技師長		人	3.00	77,500.00	232,500		
主任技師(設計)		人	8.10	66,900.00	541,890		
技師(A)		人	10.30	59,600.00	613,880		
技師(B)		人	12.30	48,500.00	596,550		
技師(C)		人	14.30	40,300.00	576,290		
合 計	作業能力：1.00式			2,747,170.00	2,747,170		

番号：4

名称：仮設栈橋の適用条件の設定

1式

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.20	77,500.00	93,000		
主任技師(設計)		人	1.80	66,900.00	120,420		
技師(A)		人	4.50	59,600.00	268,200		
技師(B)		人	9.10	48,500.00	441,350		
技師(C)		人	6.30	40,300.00	253,890		
技術員		人	2.40	36,100.00	86,640		
合 計	作業能力：1.00式			1,263,500.00	1,263,500		

代価表・施工パッケージ

神戸港臨港道路(湾岸西伸)橋梁概略設計

番号：5

名称：仮設栈橋の設計

1式

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	2.60	77,500.00	201,500		
主任技師(設計)		人	4.20	66,900.00	280,980		
技師(A)		人	10.00	59,600.00	596,000		
技師(B)		人	22.50	48,500.00	1,091,250		
技師(C)		人	16.60	40,300.00	668,980		
技術員		人	11.30	36,100.00	407,930		
合 計	作業能力：1.00式			3,246,640.00	3,246,640		

番号：6

名称：関係機関との協議資料作成

1式

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(A)		人	1.60	59,600.00	95,360		
技師(B)		人	3.70	48,500.00	179,450		
技師(C)		人	3.90	40,300.00	157,170		
技術員		人	3.70	36,100.00	133,570		
合 計	作業能力：1.00式			565,550.00	565,550		

番号：7

名称：事前協議

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師(A)		人	1.00	59,600.00	59,600		
合 計	作業能力：1.00回			126,500.00	126,500		

代価表・施工パッケージ

神戸港臨港道路(湾岸西伸)橋梁概略設計

番号：8

名称：中間報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師(A)		人	1.00	59,600.00	59,600		
合 計	作業能力：1.00回			126,500.00	126,500		

番号：9

名称：最終報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.00	77,500.00	77,500		
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師(A)		人	1.00	59,600.00	59,600		
合 計	作業能力：1.00回			204,000.00	204,000		

番号：10

名称：業務関係図書作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	66,900.00	100,350		
技師(A)		人	2.50	59,600.00	149,000		
技師(B)		人	2.50	48,500.00	121,250		
技師(C)		人	3.00	40,300.00	120,900		
合 計	作業能力：1.00式			491,500.00	491,500		

代価表・施工パッケージ

神戸港臨港道路(湾岸西伸)橋梁概略設計

番号：11

名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	94,385.00	94,385		
合 計	作業能力：1.00式			94,385.00	94,385		

番号：12

名称：業務成果品

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	110,000.00	110,000		
合 計	作業能力：1.00式			110,000.00	110,000		

番号：13

名称：施工調査費

1式

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
施工調査費		式	1.00	48,300.00	48,300		
合 計	作業能力：1.00式			48,300.00	48,300		